１

2024年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14日に公表しました 2024年９月期(2023 年 10 月１日～2024年９月 30日)の

業績予想に関し、下記の通り修正することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正

(1) 修正の内容

2024年９月期 連結業績予想値の修正(2023年 10月１日～2024年９月 30日)

(単位：百万円) 売上高 営業利益

前回発表予想(A) 807 △102

今回修正予想(B) 807 25

増減額(B-A) 0 127

増減率(%) 0.0% －

(ご参考)前期実績

(2023年９月期)

665 △277

(2) 修正の理由

売上高は、引き続き堅調に推移しており、修正はございません。

一方、利益面では、全社的に販売費および一般管理費の削減の取組を行っており、当第２四半

期連結累計期間の営業利益は 39,153 千円と、期首予想に反し黒字化を実現しております。また、

第３四半期以降につきましては引き続き流通総額拡大を優先するため、保守的に予想しているこ

とから、営業利益の減少を見込んでおりますが、連結通期業績予想としては黒字化が見込まれま

す。

以上を踏まえて、2024年９月期 通期連結業績予想数値を修正いたします。

2

※将来に関する記述等についてのご注意

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のも

のではありません。また、実際の業績等は様々な 要因により大きく異なる可能性があります。

以上